
OBSAH

1 Úvod ............................................................................................................................................ 7

2 Bezpečnost a ochrana zdraví žáků na školách................................................................................... 9
2.1 Obecný přehled povinností škol v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví..................................9
2.2 Subjekty odpovědné za plnení povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany

zdraví zaměstnanců a žáků........................................................................................................ 12
2.3 Principy náležitého dohledu nad nezletilými a odpovědnost za jeho vykonávání..................18
2.4 Podklady к výchově žáků a ochraně před vznikem úrazů....................................................... 20
2.5 Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí v mateřských školách.........................................22

3 Bezpečnost a ochrana zdraví a poučení žáků ve školách................................................................ 25

4 Povinnosti pedagogických pracovníků při akcích organizovaných školou a v rámci
školního vyučování............................................................................................................................. 27
4.1 Bezpečnost a ochrana zdraví žáků při hodinách tělesné výchovy...........................................27
4.2 Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při plaveckém výcviku...............................................28
4.3 Lyžařský výcvik..........................................................................................................................29
4.4 Dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví v rámci sportovně-turistického kurzu................. 30
4.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při koupání................................................................................ 32
4.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při bruslení................................................................................ 32
4.7 Bezpečnost a ochrana zdraví při soutěžích a přehlídkách.......................................................32
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při zahraničních zájezdech.......................................................32
4.9 Zotavovací a jiné podobné akce pro děti.................................................................................. 33

5 Školní úrazy žáků............................................................................................................................... 37
5.1 Záznam o úrazu......................................................................................................................... 39
5.2 Hlášení úrazu.............................................................................................................................39
5.3 Zasílání záznamu o úrazu......................................................................................................... 40
5.4 Evidence úrazů žáků................................................................................................................. 41

6 Kontrolní činnost...............................................................................................................................43

7 Odpovědnost za škodu dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce.............................................45

8 Zákoník práce - vybraná ustanovení z pohledu bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci ve školách a školských zařízeních...................................................................................... 47

Použitá literatura.................................................................................................................................... 65

5


